

Oversigt over ikke indstillede ansøgere til puljen til almennyttige kulturelle projekter 2021

Bilag 1

Den 19-05-2021

J.nr.	Ansøgers navn	Projekttitel	Projektbeskrivelse	Ansøgt beløb	Årsag til manglende indstilling
002	Aarhus Stadsarkiv	Folkestyrets lokale kilder – kunstig intelligens og frivillige i samarbejde om at læse og bevare historien	Hovedformålet er at sikre kulturarven ved at bidrage til, at man i fremtiden kan læse de historiske dokumenter, der er skrevet i hånden og på dansk. Evnen til at læse håndskrift er hastigt forsvindende. Danske arkiver og frivillige transskriberer sognerådsprotokoller og anvender kunstig intelligens.	92.000	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om almindelig drift - ligger for tæt på deres almindelige kerneopgave.
003	Bornholmske Borgerforeningers Samvirke	Kommunalvalg 21: Demokratiske løft via mediasamarbejde	De 28 borgerforeninger på Bornholm mener, at kommunevalget den 16.11. er en god anledning til at få skabt interesse for det lokale demokrati. Vi tror, at de tre store medier på Bornholm kan bidrage til dette ved at samarbejde om at tilrettelægge og dække nogle store debat-borger-møder.	47.000	Projektet er ikke tilstrækkeligt udfoldet og fremstår ufuldstændigt og ugennemarbejdet. Der mangler fx en konkret samarbejdsaftale med de ønskede medier.
005	Foreningen LiteraturHaus	Mennesket i ufore - en forelæsningsrække og digital platform for filosofi og litteratur	Eksistensfilosofisk Akademi og LiteraturHaus sætter fokus på mødet mellem litteratur og filosofi; lige dér hvor de begge bliver allerfinest og allermost grænseløse. De 15 forelæsninger vil blive livestreamet og ligge digitalt tilgængeligt som video og podcast for alle nysgerrige danskere.	100.000	Projektet falder uden for puljens formål - Projektet relaterer sig ikke til puljeformålene.
008	Nordjyllands Kystmuseum	På den anden side - Hvordan vi husker hvad vi ikke vil vide - HYLDEST TIL PAUL VIRILIO	Projektet indgår i debatten om museerne og oplevelsesindustrien, politisk korrekthed contra videnskabelig redelighed, ved at sammensætte rå historiske levn som problematiserer opfattelsen af fortid og nutid. Projektet inkluderer en udstilling, en event, og forankres og udfoldes i en bog.	95.250	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om almindelig museums drift - ligger for tæt på deres almindelige kerneopgave.
009	Arbejdermuseet	Når strengen taler!	Når strengen taler er et undervisnings og udstillingsprojekt, der styrker nytilkomne borgere og nye generationers indblik i blad og satiretegninger som en demokratisk hjørnestein og visuel udtryksform.	100.000	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om almindelig museums drift - ligger for tæt på deres almindelige kerneopgave.
017	Foreningen DC-3 Vennerne	Bevaring af nationalt flyvende mindesmærke (kulturarv)	DC-3 Vennerne ønsker at holde det legendariske DC-3 fly i luftdygtig stand. Det kræver at der udføres et større vedligeholdelsesarbejde som kræver at vingerne skal afmonteres for inspektion. Flyet vil dermed kunne holdes flyvende de næste mange år.	100.000	Projektet falder uden for puljens formål, da renoveringer har drifts-/anlægmæssig karakter - Drift/anlæg hører ikke under puljen
021	Raadvad Fabrik	Raadvad Fabrik udvikling af kunsthåndværk- og bygningsrestaureringscenter	Foreningen af værksteder på Raadvad Fabrik har som formål at bevare Raadvad Fabriks bygninger, så den almene befolkning ud i al fremtid kan besøge det enestående anlæg, og den omkringliggende natur.	100.000	Projektet falder uden for puljens formål - Drift/anlæg hører ikke under puljen. Ydermere opfylder ansøgningen ikke de formelle krav, i det de påkrævede standardskabeloner ikke blev anvendt.

022	Respons	Medieskolen for unge med minoritetsetnisk baggrund	Medieskolen skal engagere og motivere unge etniske minoriteter til at tage aktiv del i den offentlige samtale. Det sker for at sikre en bredere repræsentation i medierne på tværs af forskellige samfundsgrupper. Deltagerne vil lære om og få erfaring med forskellige journalistiske metoder og formater.	81.900	Projektet falder uden for puljens formål - Der er tale om klassisk folkeoplysning.
023	New Life Outreach	Musikskole	Projektet ønsker at tilbyde unge afrikanere sang- og musikfællesskaber hvor de kan udvikle musikalske kompetencer. En skole hvor de kan få undervisning i musik- og sang teori, hvor de kan lære at læse noder og komponere deres egne sange og musik. En skole der tilbyder sparring og mulighed for fo	100.000	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om humanitært arbejde.
024	Middelfart Museum	Nye stemmer fra psykiatrien	Med dette projekt ønsker vi dels gennem interviews om et 'fælles tredje' at dokumentere og indsamle viden om psykiatriske patienters hospitalsophold, indretning af stuer og forhold til genstande og dels at formidle indsigterne herfra til et bredere publikum gennem en udstilling	96.500	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om almindelig museums drift - ligger for tæt på deres almindelige kerneopgave.
025	Middelfart Museum	Lydvandringer i Middelfart	På Middelfart Museum ønsker vi at styrke vores kompetencer indenfor digital formidling, og lave nye kulturelle tilbud. Ved brug af geolokation, vil vi skabe historiske vandreruter, der aktivt bruger vores lokalområde og når ud til gæster, der ønsker at kombinere læring med rekreative interesser.	97.500	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om almindelig museums drift - ligger for tæt på deres almindelige kerneopgave.
026	MARSTAL SØFARTSMUSEUM	Lyden af Marstals fortid	Oplomstringen af podcast som medie gør det stadig lettere, at formidle de ufortalte historier til mange mennesker. Gennem podcast har brugeren en verden af historier tilgængelig lige ved hånden. Publikum kan med denne lydvandring frit og ganske gratis få en medrivende og lærerig oplevelse på Ærø.	99.500	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om almindelig museums drift - ligger for tæt på deres almindelige kerneopgave.
027	Nordvestjysk Fjordkultur	Renovering af damjoller	Vi har i Nordvestjysk Fjordkultur fået foræret de formodentlig sidste to damjoller i Limfjorden. Damjollerne var tidligere et meget almindeligt fiskefartøj i fjorden. De to damjoller trænger begge til en kraftig renovering over de næste par år, da arbejdet skal udføres af foreningsmedlemmer.	93.626	Projektet falder uden for puljens formål, da renoveringer har drifts-/anlægs mæssig karakter - Drift/anlæg hører ikke under puljen
028	Fonden Danwatch	Ulighed og køn i den globale produktion	Gennem en podcastserie vil vi sætte fokus på, hvordan vi herhjemme er forbundet med kvinder, der arbejder under dårlige vilkår i den globale produktion, gennem vores mad, tøj og penge. Ved at have en kendt medvært, der kæmper for ligestilling i Danmark gøres programmet nærværende for målgruppen.	93.600	Projektet falder uden for puljens formål, da det har for stor lighed med organisationens allerede støttede projekter og dermed har driftsmæssig karakter - Drift hører ikke under puljen, ligesom gentagne projekter ikke støttes.

030	Museum Østjylland	Åben udgravning i Nationalpark Mols Bjerger	I sommeren 2021 gennemføres åbne arkæologiske udgravninger i en forsvundet middelalderlandsby tæt ved Kalø Slotsruin. Det er et forsknings- og formidlingsprojekt, som styrker mulighederne for særlige kulturhistoriske oplevelser og formidler Nationalpark Mols Bjerges kulturhistoriske værdier.	70.080	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om almindelig museums drift - ligger for tæt på deres almindelige kerneopgave.
031	AKO aktive kristnes omsorgsarbejde	fra håbløshedens sløve apati til håbets aktive glæde	Borgerne i 5 landsbyer, tæt på Multicenteret i Mindresti indgår med dette aktivt i egen udvikling og læring, både gennem børnenes øgede skolegang og de voksnes aktive brug af dette nye tilbud i nærområdet. Uddannelses- og beskæftigelsesmæssigt, socialt og kulturelt vil det betyde et stort løft.	155.000	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om humanitært arbejde. (Der er desuden søgt om mere end det maksimalt tilladte på 100.000 kr.)
032	FANT - Football for A New Tomorrow	Fred, Fodbold og Demokrati	Projektet samler 10 forskellige handicapfodboldhold i Sierra Leone i en landsdækkende turnering med formålet om at styrke den demokratiske organisering af handicappede i Sierra Leone, uddanne om menneskerettigheder samt advokerer for fredelig demokratisk deltagelse i beslutningsprocesser.	100.000	Projektet falder uden for puljens formål, da det har for stor lighed med organisationens allerede støttede projekter og dermed har driftsmæssig karakter - Drift hører ikke under puljen, ligesom gentagne projekter ikke støttes.
033	FONDEN GOLDEN DAYS	Fremtidens Folkestyre – et symposium om demokratiets tilstand, fundament og fremtid	Ambitionen med symposiet er at undersøge demokratiets filosofiske ophav, de historiske paralleller til nutidens demokratiske krise samt hvordan vi fremtidssikrer folkestyret. Programmet består af en international keynote og samtaler med eksperter og unge demokrater, på tværs af fagligheder og alder.	100.000	Projektet falder uden for puljens formål, da det har for stor lighed med organisationens allerede støttede projekter og dermed har driftsmæssig karakter - Drift hører ikke under puljen, ligesom gentagne projekter ikke støttes.
039	Søllerød Grundejerforening	Livet ved gadekæret	Vi vil sammen med Rudersdal Museer etablere en have på gårdspladsen foran Mothsgården og en sti i haven mellem Mothsgården, menighedshuset og kirken. Det vil styrke stedets særlige landsby-karakter og genopliver gadekærets funktion som samlingspunktet, lokalområdets hjerte.	100.000	Projektet falder uden for puljens formål - Drift/anlæg hører ikke under puljen. Ydermere opfylder ansøgningen ikke de formelle krav.
040	Center for Konfliktløsning	Konflikt og Kultur - en debat række	Med en ny debat række "Konflikt og Kultur" ønsker Center for Konfliktløsning (CfK) at udbrede kendskabet til konflikthåndtering og dialogkultur og skabe bedre kultur- og mellemfolkelig forståelse. De 5 debataftener i Roskilde gennemføres i samarbejde med Frivilligcenter Roskilde.	60.500	Projektet falder uden for puljens formål, da det har driftsmæssig karakter - Drift hører ikke under puljen
042	IGF Danmark	Øget demokrati i et fattigt landsbysamfund i Sundarban, Vestbengalen, Indien gennem organisering og styrkelse af landsbyboerne og etablering af samarbejde med lokale valgte politikere.	Tidligere var det altid de ældre i landsbyerne, der tog de vigtigste beslutninger. I dag sker det i det politiske system og desværre præget af korrupsion og nepotisme og dermed udemokratisk. Man ønsker at gøre op med dette ved at styrke det lokale samfund.	98.500	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om humanitært arbejde. Det vurderes yderligere til at være urealistisk, at projektet kan gøre en forskel.

043	IGF Danmark	Bevarelse af familiesammenholdet i landsbyer i Sundarban, Vestbengalen, Indien ved at støtte lokale kulturelle traditioner, som er trængt af den moderne udvikling.	Tidligere boede man flere generationer sammen. De unge ønsker at efterligne vesten og bo alene. Der er ingen alderdomshjem eller offentlig forsørgelse og dermed store sociale problemer for de gamle. Forsøges løst gennem genindførelse af det traditionelle familiemønster.	95.000	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om humanitært arbejde.
044	Herman Bang Selskabet	Litterært folkemøde - festival for de litterære selskaber	Med folkemødet ønsker vi at skabe større opmærksomhed omkring de litterære selskabers arbejde og virke. Overordnet handler det om at udvikle og fremme interessen for den litterære danske kulturarv. Folkemødet giver de enkelte selskaber mulighed for at vise sig frem ikke blot over for et større publ	100.000	Projektet falder uden for puljens formål, da det har driftsmæssig karakter og bærer præg af at være markedsføring - Drift hører ikke under puljen
046	West Coast Pride	West Coast Pride teater for trivsel og debat	Vi vil afholde fire teaterforestillinger i Ringkøbing for at øge (unge) LGBT personers trivsel i vestjyske skole- og foreningsfællesskaber. Den empatiforstærkende oplevelse, som teaterforestillinger er, tror vi på giver et godt afsæt for at skabe inkluderende fællesskaber.	42.000	Administrativt afslag - opfylder ikke puljens formelle krav til alder - Ansøger var ikke to år gammel ved ansøgningsfristens udløb (1. marts 2021).
047	Det Nødvendige Seminarium	Konference for større mellemfolkelig kulturforståelse	Konferencens formål er at kunne svare på problemstillingen: Hvad kan vi som mennesker gøre for at forstærke tværkulturel fredelig sameksistens og forståelse, og hvordan kan undervisere udbrede dette budskab på tværs af nationale og kulturelle grænser?	71.000	Projektet er ikke tilstrækkeligt udfoldet og fremstår ufuldstændigt/ugennemarbejdet. Yderligere mangler der en udførlig forankringsplan.
048	FN-forbundet	Et FN-forbund i Grønland	Den grønlandske befolknings fremtid under konstant pres. Det bør sikres, at den folkelige debat om vanskelige internationale beslutninger foregår på et oplyst grundlag. Der er behov for støtte til oprettelse af et FN-forbund i Grønland, der kan varetage denne civilsamfundsopgave.	87.200	Projektet falder uden for puljens formål - Etablering af en lokal afdeling er drift og hører ikke under puljen.
051	Hydra Bøger	Fængselshåndbogen	Fængselshåndbogen er en gratis håndbog til indsatte i danske fængsler samt til indsatte til pårørende. Bogen skal bidrage til, at børn og andre pårørende lider mindst muligt overlast, at indsatte får en så 'god' afsoning som muligt. Bogen skal udkomme i en gratis digital udgave og i en trykt udgave.	30.000	Administrativt afslag - opfylder ikke puljens formelle krav, i det en påkrævet standardskabelon ikke blev anvendt (vedtægterne manglede også underskrifter).
053	Kulturforeningen Dynamo	1+1=11 På Tur	Kulturforeningen Dynamo vil skabe et forløb med kunstneriske og kulturelle aktiviteter på 3 plejehjem. Her får ældre borgere viden om det oprindelige Wayuu-folk fra Colombia gennem et foredrag og en udendørs fotoudstilling samt modtager praktisk træning i Wayuu-kulturens særegne hækle-teknik.	95.485	Projektet falder uden for puljens formål - der er tale om klassisk beskæftigelse for ældre plejehjemsboere. Det er mere en kommunal/social opgave.
059	Randers Social-og Sundhedsskole	Kunst som samtalestarter i plejesektoren	På Randers Social-og Sundhedsskole ønsker vi at udarbejde en metode med delbart undervisningsmateriale, der kan anvendes ude i plejepraksis og som sætter kunsten i centrum. Kunsten skal facilitere samtale mellem omsorgsmedarbejder og borger, hvorfra den mellemfolkelige forståelse styrkes. Inspirere	96.922	Projektet falder uden for puljens formål, da det har driftsmæssig karakter - Drift hører ikke under puljen

060	Jobbanken	Lokalrådets rødder	Jobbankens tre afdelinger tilbyder i hver by et historisk tema, der udforsker lokalrådets rødder gennem tre typer af aktiviteter: Museumsbesøg, guidet tur i byen og historien i naturen. I hver by til hver aktivitet vil der deltage 15 førtidspensionister med 15 f.eks. kollegaer.	57.420	Projektet falder uden for puljens formål, i det projektets fokus ligger på oplevelser for målgruppen. Det forholder sig ikke tilstrækkeligt til puljens formål. Der henvises i stedet til kommunerne eller andre statslige puljer.
061	Foreningen Globalnyt	Globalnyt artikelserie Demokrati & menneskerettigheder 2021	Globalnyt ønsker at perspektivere det danske lokalvalg 2021 i forhold til demokratiet i en række lande, hvor der enten har været valg for nylig eller er valg i løbet af 2021. Publicering af 15 journalistiske artikler fra Asien (4), MØ (3), Afrika (4) og Latinamerika(4) samt et event/webinar.	75.000	Projektet falder uden for puljens formål, da det har driftsmæssig karakter - Drift hører ikke under puljen
065	Nepal 2010	"Dans som formidling mellem forskelle kulturer".	Projektet igangsættes for at give en let tilgængelig forståelse af, at dansen og musikken kan fortælle historier om kultur, kærlighed, politik etc. i det nepalesiske samfund. Dans er en kommunikationsform der har været anvendt i generationer til at beskrive og fortælle om klassiske forhold i Nepal.	100.000	Projektet er ikke tilstrækkeligt udfoldet og fremstår ufuldstændigt/ugennemarbejdet. Projektet forholder sig ikke tilstrækkeligt til puljens formål og kriterier.
066	D.S.I. Fregatten Jylland	Fregattens Håndværk	Projektet skal give gæsterne en større forståelse af det levende håndværk og en indsigt i kulturen omkring arbejdet med at vedligeholde et historisk træskib, som er et af fyrtårnene i dansk kulturarv. Gæsterne skal derfor ikke blot kunne se og røre, de skal også have lov til at prøve håndværket.	100.000	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om almindelig museumsdrift, hvilket allerede støttes.
067	Engelsholm Højskole	Artefaktets fortælling - kulturudveksling mellem Ghana og Danmark	Formålet er at styrke en kulturudveksling mellem kunstnere, undervisere, kunststuderende i Ghana og højskoleelever i Danmark. Projektet forløber med udvekslinger i Ghana og Dk. Grundlæggende handler det om dannelse igennem at arbejde, og derved skabe et mulighedsrum for samtale og meningsudveksling.	99.400	Projektet falder uden for puljens formål - Drift hører ikke under puljen
068	Levende Menneskerettigheder	Modstand eller selvtægt?	"Modstand eller selvtægt?" er et audiowalk projekt, som vil facilitere viden og debat om modstandsgruppernes kamp under 2. verdenskrig i København. Audiowalken følger en forudbestemt rute i København, hvor eleverne ser de fysiske lokationer, som knytter sig til historierne.	89.000	Projektet falder uden for puljens formål, da det har for stor lighed med organisationens allerede støttede projekter og dermed har driftsmæssig karakter - Drift hører ikke under puljen, ligesom gentagne projekter ikke støttes.
069	Global Aktion	Oplysningskampagne om demokrati og ulighed globalt	Vi vil starte en ny offentlig samtale om demokrati og ulighed, som griber fat i vinkler, der normalt glemmes i debatten. Her vil vi introducere Jason Hickels tænkning til et dansk publikum og qua bogudgivelse og flere arrangementer sætte fokus på forholdet ml. demokrati og globale økonomiske forhold	98.000	Projektet falder uden for puljens formål - Projektet har for stor fokus på oversættelse og udgivelse af et værk, og på kun en specifik forfatter.
070	Oplysningsforbundet Demokrati i Europa	Forstå vores europæiske naboer – onlinerejser til 12 lande	DEO søger støtte til at tage 3.600 ældre på onlinerejser i Europa. Onlinerejser er en unik måde at øge kendskabet til vores europæiske naboer, skabe mellemløst kulturforståelse og øge engagement i samfundsdebatten fra en målgruppe der ofte ikke har helbred eller råd til at rejse fysisk.	100.000	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om almindelig folkeoplysning.

073	Forening Filmselskab	Kulturdeltagelse og kulturforståelse	Filmselskab har i 2021 forskellige projekter med det til fælles at de er tværgående og tager afsæt i arbejdet med kulturdeltagelse og kulturforståelse. Projekterne er i samarbejde med anerkendte kunstnere samt nationale og internationale festivaler (LiteraturXchange, Asta film, Kosmorama, mm).	100.000	Projektet er ikke tilstrækkeligt udfoldet og fremstår ufuldstændigt/ugennemarbejdet.
076	Sydvestjyske Museer	Fri os fra Det Onde - Magiske beskyttelsesmærker i Sydvestjylland	Projektet udbreder kendskabet til "magiske beskyttelsesmærker", som findes på bygninger tilbage til 1500-tallet og er fysiske spor af den frygt for sort magi og trolddom, som var udbredt i datiden og lagde grunden for de danske hekseprocesser. Projektet rettes mod børn, interesserede og fagfolk.	98.362	Projektet falder uden for puljens formål. Der er tale om almindelig museums drift.
078	Demokrati i Europa Oplysningsforbundet (DEO)	Demokrati kræver deltagelse	Der søges støtte til afholdelse af mindst 10 events under fællestitlen "demokrati kræver deltagelse". Events afholdes på to Festival of Europe i august 2021 (dansk minifestival) og maj 2022 (europæisk folkemøde). De ti events når mindst 500 direkte deltagere, 10.000 indirekte og 100.000 via medier.	100.000	Projektet falder uden for puljens formål - Drift hører ikke under puljen
079	Institut for (X)	Foranalyse, Flow og Fødekæde	Projektets formål er at skabe en dybere kulturel forståelse af det led i fødekæden der ofte refereres til som "det kreative vækstlag". Målet er en kortlægning og en undersøgelse, der kan bruges til at skabe en mere balanceret forståelse mellem byens kulturaktører og beslutningstagere.	100.000	Projektet falder uden for puljens formål, i det projektet ikke er almennyttigt. Det er for indadrettet mod organisationen selv og fremstår uklart.
081	Turning Tables Danmark	Indvielsesfester for Brøndby Strand Kulturlaboratorie og Æblehaven Kulturlaboratorie	I 2021 åbner to nye kraftcentre - to kulturlaboratorier - til udøvelse af kunst og kulturoplevelser i Brøndby Strand og i Æblehaven i Roskilde. Her vil børn, unge, andre beboere og udefrakommende indgå i fællesskab og få forståelse for hinanden. Vi søger om støtte til at markere indvielserne.	82.290	Projektet falder uden for puljens formål, i det projektets fokus ligger på afholdelse af festerne fremfor på kulturforståelsen.
084	Neuengammeforeningen	pilgrimsture og mindedage i Neuengammeforeningen	Fastholde 8 mindedage, styrke det internationale samarbejde, udbrede kendskabet til 2.verdenskrig	99.000	Projektet er ikke tilstrækkeligt udfoldet og fremstår ufuldstændigt/ugennemarbejdet.